

Obiectivul: Construcția unui miniteren de fotbal la gimnaziul din localitatea Țigănești, r-nul Strășeni

Obiectul: Construcția unui miniteren de fotbal la gimnaziul din localitatea Țigănești, r-nul Strășeni

Devizul: Construcția unui miniteren de fotbal la gimnaziul din localitatea Țigănești, r-nul Strășeni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-20

Valoarea de deviz 420 078,78 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Lucrări de terasament						
1	TsC18B1	Săpătură mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,01	876,80 0,00	885,57 0,00
2	TsA03B	Săpătură manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m lățime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,00	94,56 94,56	378,25 378,25
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,05	348,80 0,00	366,24 0,00
4	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, in teren ușor	100 m2	3,38	340,19 340,19	1 149,86 1 149,86
5	TsD7a1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad, compact. 92-94%	m3	1,05	10,38 10,38	10,90 10,90
TOTAL Capitolul 1. Lucrări de terasament						2 790,81
Inclusiv salariul						1 539,00
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	78,00	119,93 34,02	9 354,73 2 653,51
7	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta 40x70, 338m2 x 10cm= 33,80m3	m3	33,80	410,23 57,08	13 865,89 1 929,42
8	TsC54C	Strat de fundație din pietriș 20-40, 338m2 x 5cm= 16,90m3	m3	16,90	335,48 57,08	5 669,67 964,71
9	TsC54C	Strat de fundație din pietriș 5x12, 338m2 x 5cm= 16,90m3	m3	16,90	335,48 57,08	5 669,67 964,71
10	TsC54A	Strat de fundație din savura de granit 20mm	m3	6,76	729,79 51,89	4 933,41 350,80
11	IzF16B aplicativ	Strat de amortizare a trepidațiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, (Strat de amortizare Shok Pad -338m2, Banda adeziva din plastic 38mm- 338m; Accesorii metalici pentru fixare 24 buc)	m2	338,00	151,14 31,14	51 084,10 10 524,10
12	TsH43A	Așezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc far imitat (Gazon artificial)	m2	338,00	443,60 7,12	149 936,84 2 406,90
13	TsH44A	Încadrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm (Gazon alb pentru linii)	m	121,00	125,84 3,11	15 226,84 376,75
14		Montarea porțiilor de fotbal 3mx2m, gata confecționate, inclusiv plasa	buc	2,00	1 387,69 1 164,98	2 775,38 2 329,96
15	TsA03B	Săpătură manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m lățime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	1,00	94,56 94,56	94,56 94,56
16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din grămezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren ușor	m3	1,00	10,38 10,38	10,38 10,38
17	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineți, fundații pahar si fundații de utilaje	m2	5,00	87,00	434,98

		inclusiv sprijinirile			60,54	302,72
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform, art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C16/20	m3	1,50	2 158,59	3 237,89
					221,99	332,99
19	CC01D	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de șantier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	35,00	36,71	1 284,74
					3,40	119,07
20	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suportți de 15 cm inaltime, așezați la distante de l...l,2 m prevazuti cu rondela sudate, fixata in zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din țeava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Mina curenta din fier, conform schiței de proiect, 1000mm inaltime)	m	6,00	58,71	352,28
					51,89	311,36

Total manopera (ore)	437,23
Total greutate materiale (tone)	0,22

Total		266 722,17
Asigurari sociale	24,00%	6 050,63
Total		272 772,80
Cheltuieli de transport	11,00%	24 750,27
Total		297 523,07
Cheltuieli de regie	11,00%	32 727,54
Total		330 250,61
Beneficiu de deviz	6,00%	19 815,04

Total General fara TVA	350 065,65
TVA (20%)	70 013,13
TOTAL GENERAL	420 078,78
Inclusiv salariul	25 210,95

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)